
 
明智光秀ゆかりの地 山県市 

令和元年 12 月吉日 
報道関係者各位 

山県市 
 
 
 
 
 

山県市（市長 林宏優 以下当市）は、「山県市まち・ひと・しごと創生総合戦略」に定めた基

本目標のひとつ「みんなを呼び込む！」の実現に向け、近隣大都市である名古屋をターゲットに

交流人口の呼び込み施策として、平成 27 年度から「山県市シティプロモーション」を推進して

います。 

そしてこの度、来年放映の NHK の大河ドラマに連動したプロジェクトを始動し、当市の飛

躍的な認知度向上と交流人口増加を目指します。地方自治体としては珍しいエモーショナルな

魅力発信サイトとして人気の『YAMAGATA BASE』、若者に再注目されているフィルムカメラ

講座をセットにした名駅発バスツアーなど、数々のユニークな取り組みをしてきた「山県市シテ

ィプロモーション」。更にユニークな当プロジェクトを皮切りに、当市はシティプロモーション

の取り組みを来年以降も更に進化させてまいります。 

つきましては、下記の通り記者発表会を開催しますので、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、ご取

材のほど、何卒お願い申し上げます。 
なお、ご取材にあたりましては、大変お手数ではございますが、次頁の申込用紙をお送りくだ

さい。 
― 記 ― 

以上 
 
 
 

日 時 令和元年 12 月 23 日（月）11 時～（受付：10 時 45 分） 

場 所 株式会社パソナ パソナ・名駅（JR セントラルタワーズ 46 階） 

出席者 山県市長 林 宏優（はやし ひろまさ）、特別ゲスト 
式次第 1. 山県市シティプロモーション概要説明 

2. 新プロジェクト発表 
3. 特別ゲスト紹介、挨拶 
4. フォトセッション 
5．質疑応答 

【記者発表会のご案内】 

「山県市シティプロモーション」 
NHK 大河ドラマ放映連動プロジェクトを発表 

12 月 23 日(月)11:00〜 @パソナ名駅（JR セントラルタワーズ 46 階） 

お問合せ、ご質問、画像・素材のお貸し出し 

山県市企画財政課 梅田・篠田 

Tel:0581-22-6825 Fax:0581-27-2075 

Mail: kikaku@city.gifu-yamagata.lg.jp 



 
明智光秀ゆかりの地 山県市 

ご取材にお越しいただける報道関係者の方は、大変お手数ですが、下記項目にご記入の上、FAX
またはメールにてご連絡のほど、宜しくお願い申し上げます。 
 
 
 
 
 
※ムービーの位置は当方にてご案内させていただきます。カメラ台や音声ラインの用意はございません。 

※車でお越しの際は、周辺の駐車場をご利用ください。恐縮ですが、費用は各社様にてご負担くださいませ。 

 
【会場案内】 

◎ 日 時：令和元年12月23日（月） 
11:00～（受付10:45） 

◎ 場 所：パソナ・名駅 
JRセントラルタワーズ46階 

◎ アクセス：JR 名古屋駅すぐ 
◎ 当日連絡先 

担当／梅田 090-1623-6915 
 

貴社名 

 

ご芳名 

 

ご同行人数 

TEL／携帯電話 メール 

撮影 

□スチール □ムービー 

掲載・放映（予定）  

月    日  媒体名・番組名（                ） 

12月 23日（月） 山県市記者発表会 ご取材申込み返信用紙 

山県市 企画財政課 担当：梅田・篠田 

Fax：0581-27-2075  

kikaku@city.gifu-yamagata.lg.jp 


